
UCHWAŁA NR X/82/2024 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Muzeum Okręgowego w Sieradzu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach  tj. (Dz. U. z 2022 r. poz. 385), 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej tj. 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  tj. (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się statut Muzeum Okręgowego w Sieradzu poprzez nadanie: 

1) § 8.1) brzmienia: „gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych w zakresie paleontologii, 
archeologii, historii, etnografii, sztuki, przyrody i techniki, militariów, broni palnej, broni pozbawionej 
w sposób trwały cech użytkowych drogą: zakupów, przekazów darowizn i zapisów, depozytów oraz poprzez 
pozyskiwanie obiektów w  wyniku własnych badań terenowych;”; 

2) § 9.1 brzmienia: „Muzeum gromadzi zbiory z zakresu paleontologii, archeologii, etnografii, falerystyki, 
historii, militariów, numizmatyki, przyrody, rzemiosła, sfragistyki, sztuki  i techniki, broni palnej, broni 
pozbawionej w sposób trwały cech użytkowych oraz starodruków z terenu historycznej ziemi sieradzkiej.”. 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity statutu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD1903F-AF99-42F1-8B42-18E3C9E93B8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/82/2024 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

STATUT MUZEUM OKRĘGOWEGO W SIERADZU 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Muzeum Okręgowe w Sieradzu, zwane dalej „Muzeum” jest powiatową instytucją kultury . 

§ 2. Muzeum działa na podstawie obowiązujących przepisów a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach tj. (Dz. U. z 2022 r. poz. 385 z późniejszymi zmianami) zwanej 
dalej „ustawą o muzeach“: 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej tj. (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87 z późniejszymi zmianami): 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj. (Dz.. U. z 2024 r. poz. 1530 z późniejszymi 
zmianami): 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym tj. (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późniejszymi 
zmianami): 

5) zarządzenia nr 3 Wojewody Sieradzkiego z dnia 11 stycznia 1977 r. w sprawie przekształcenia Muzeum 
w Sieradzu w Muzeum Okręgowe: 

6) uchwały Rady Powiatu Sieradzkiego nr IV/13 /98 z dnia 21 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia statutu 
powiatu sieradzkiego: 

7) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46.WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L 
119 z 04.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz. Urz. UE L z o4.03.2021, str. 35). 

8) oraz postanowień niniejszego statutu. 

§ 3. Muzeum posiada osobowość prawną i wpisane jest do rejestru instytucji kultury w Starostwie Powiatowym 
w Sieradzu pod nr 1. 

§ 4. Siedzibą Muzeum jest Sieradz, a terenem działania obszar Rzeczpospolitej Polskiej ze szczególnym 
uwzględnieniem terenu Powiatu Sieradzkiego. 

§ 5. Muzeum jest administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 w rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679. 

§ 6. Ogólny nadzór nad działalnością Muzeum sprawuje Minister właściwy do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego a bezpośredni Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

Rozdział 2 
CELE I ZADANIA MUZEUM 

§ 7. Celem Muzeum jest działalność określona w art. 1 ustawy o muzeach. 

§ 8. Muzeum realizuje cele określone w § 7 przez: 

1) gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych w zakresie paleontologii, archeologii, historii, 
etnografii, sztuki, przyrody i techniki, militariów, broni palnej, broni pozbawionej w sposób trwały cech 
użytkowych drogą: zakupów, przekazów darowizn i zapisów, depozytów oraz poprzez pozyskiwanie obiektów 
w wyniku własnych badań terenowych; 

2) inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych muzealiów i materiałów 
dokumentacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD1903F-AF99-42F1-8B42-18E3C9E93B8F. Podpisany Strona 1



3) przechowywanie zgromadzonych dóbr kultury  w warunkach  zapewniających  im  właściwy  stan 

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do badań naukowych; 
4)organizowanie wystaw stałych, czasowych i objazdowych; 

5) zabezpieczenie i konserwowanie muzealiów; organizowanie i prowadzenie badań naukowych (w tym 
ekspedycji terenowych) z zakresu dyscyplin w nim reprezentowanych; 

6) Opracowanie i publikowanie katalogów i przewodników po wystawach oraz prac naukowych i popularno-
naukowych; 

7) prowadzenie działalności edukacyjnej oraz udostępnianie zbiorów do celów naukowych i oświatowych (w tym 
prowadzenie praktyk uczniowskich i studenckich); 

8) prowadzenie biblioteki z zakresu dyscyplin w nim reprezentowanych oraz muzealnictwa i nauk pokrewnych: 

9) prowadzenie współpracy i wymiany naukowej z muzeami, uczelniami, placówkami naukowymi, 
stowarzyszeniami na terenie kraju oraz poza jego granicami, 

10) stwarzanie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego, 

11) podejmowanie innych działań dla zaspokojenia społecznych potrzeb bądź realizacji zadań wynikających 
z krajowej polityki kulturalnej. 

Rozdział 3 
ZBIORY MUZEUM 

§ 9. 1. Muzeum gromadzi zbiory z zakresu paleontologii, archeologii, etnografii, falerystyki, historii, 
militariów, numizmatyki, przyrody, rzemiosła, sfragistyki, sztuki i techniki, broni palnej, broni pozbawionej 
w sposób trwały cech użytkowych oraz starodruków z terenu historycznej ziemi sieradzkiej. 

2. Wydawnictwa fachowe, związane z rodzajami zbiorów oraz muzealnictwem i naukami pokrewnymi 
gromadzi Biblioteka Naukowa Muzeum. 

Rozdział 4 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 10. 1. Muzeum kieruje dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz i zarządza jego działalnością. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Sieradzkiego zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 
zakresie. 

§ 11. 1. W skład Muzeum wchodzą oddziały: 

1) Muzeum Walewskich w Tubądzinie; 

2) Sieradzki Park Etnograficzny. 

2. Strukturę organizacyjną Muzeum oraz zadania dla poszczególnych oddziałów, wewnętrznych komórek 
organizacyjnych i stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora Muzeum zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ l2. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Rada Powiatu Sieradzkiego. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach. 

3. Rada Muzeum składa się z 9 osób. 

Rozdział 5 
MAJĄTEK I FINANSE 

§ 13. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 14. 1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w obowiązujących przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy ustalony przez dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji organizatora, sporządzony zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

3. Muzeum finansowane jest z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD1903F-AF99-42F1-8B42-18E3C9E93B8F. Podpisany Strona 2



1) budżetu powiatu w formie dotacji: 

a) podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w tym na 
utrzymanie i remonty obiektów. 

b) celowej na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz realizację wskazanych zadań i programów. 

2) budżetu państwa i innych jednostek samorządu terytorialnego w formie dotacji celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie programów i zadań oraz realizacji inwestycji; 

3) przychodów z prowadzonej działalności kulturalnej: 

4) przychodów z działalności gospodarczej; 

5) darowizn od osób prawnych i fizycznych: 

6) innych źródeł. 

4. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) sprzedaży wydawnictw i pamiątek; 

2) najmu pomieszczeń i terenu; 

3) udostępniania terenu, wnętrz i muzealiów do fotografowania. 

5. Przychody finansowe uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczone są na działalność statutową 
Muzeum. 

§ l5. Dyrektor Muzeum odpowiedzialny jest za sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego, które 
przedkłada organizatorowi. 

§ 16. Nadzor nad gospodarką finansową Muzeum sprawuje organizator. 

§ 17. Wartość majątku Muzeum odzwierciedla fundusz instytucji kultury, który odpowiada wartości mienia 
wydzielonego dla instytucji. 

Rozdział 6 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 18. 1. Przekształcenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Rada Powiatu Sieradzkiego na 
warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD1903F-AF99-42F1-8B42-18E3C9E93B8F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/82/2024 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MUZEUM OKRĘGOWEGO W SIERADZU
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA MUZEUM w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - ZBIORY MUZEUM w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - MAJĄTEK I FINANSE w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - PRZEPISY KOŃCOWE w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18





		2024-12-27T00:00:00+0100




